会員各位

沖縄県薬剤師会
会  長 前濱 朋子

薬学生実務実習受入

担当理事 佐藤 雅美

『認定実務実習指導薬剤師』更新講習会のご案内

平素より薬学生実務実習受入にご協力いただき深く感謝いたしております。
さて、認定実務実習指導薬剤師更新講座をご案内いたします。更新講習会については、認定

が切れる日の１年前から受講可能です。（認定を受けた日から５年以上経過している方のみ）

認定期限は、薬学教育協議会ホームページ（指導薬剤師の認定者名簿）より確認できます。必

要な時期を逃さないようにご確認の上、ご参加ください。
なお、更新における申請手続きは、認定期限 3 か月前から認定期限日までとなります。

記

日  時：令和 5 年８月６日（日） １０：３０～１１：３０

  講  座：④「薬学教育モデル･コアカリキュラム及び薬学実務実習に
          関するガイドライン」
          ※養成講座②と同じ内容

  会  場：沖縄県薬剤師会館 ホール 及び WEB（Zoom）

  受 講 料：沖縄県薬剤師会会員 無料

       沖縄県病院薬剤師会会員 ３００円

       非会員 １０，０００円

申込方法：沖縄県薬剤師会ホームページ → 研修会 →
       研修会カレンダーの 8 月 6 日からお申込みください。
※研修会申込には、予め日本薬剤師会研修プラットフォームへの登録が必須です。

未登録の方は先にご登録ください。（県病薬の会員の方も登録が必須です）【登録無料】

申込期限：7 月 16 日（日）迄（厳守）
※薬学教育協議会への手続き上、開催日の 3 週間前までに受講者名簿を提出するこ

ととなっているため申込期限厳守です。ご了承ください。締め切り後の申し込み

や、申し込み無しでの当日参加は、お受けいたしかねます。

留意事項：・認定を受けた日から５年以上経過している方が対象です。
     ・更新申手続きは、認定期限 3 ヶ月前から認定期限日になります。
     ・認定期間中に 3 年以上病院又は薬局で薬剤師業務に従事していること。

         ・更新申請の直近 1 年以上継続的に薬局で薬剤師業務に従事していること。

共同主催：薬学教育協議会

更新 1/2

■WEB（Zoom）での①受講ログの記録および②キーワード報告の確認をもって
受講証をご郵送致します。

【①受講ログ】
   講習会が始まる前に入室し、終了後に退出をお願いします。
    ※遅刻や早退があると、受講証をお渡しできかねます。

【②キーワードの報告】
   講習中に複数回キーワードを提示致します。

※当日の 15 時までに、キーワード報告をお願いします。

■ZoomURL、資料等について

   ・8 月 4 日（金）にご案内致します。

■キーワード報告について

・当日の 15 時までに下記のいずれかの方法にてご提出をお願いします。
（提出時間厳守）

方法①【FAX でのご報告】

沖縄県薬剤師会 ＦＡＸ： ０９８－９６３－８９３２

方法②【メールでのご報告】
沖縄県薬剤師会代表 メール： jimu1@okiyaku.or.jp

※指定の用紙にご記入のうえ、メールに添付していただくか、

そのままメール本文へご記入いただき、送信のほど願います。

  方法③【沖縄県薬剤師会ホームページよりご報告】
      「沖縄県薬剤師会ホームページ」の「研修会のページ」内にある

「WEB 研修会 キーワード報告」にて、本日 15 時までにご報告を
お願いいたします。

         https://ws.formzu.net/fgen/S12323396/

更新講習 WEB 受講での留意事項

更新 2/2